

Nr 21.

Ankom till riksdagens kansli den 17 mars 1925 kl. 1 e. m.

Utlåtande, i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen gjorda framställning angående dyrtidstillägg åt befattningshavare i statens tjänst m. fl., i vad den angår pensions- och indragningsstaterna, jämte i ärendet väckta motioner.

I den till riksdagen den 2 januari 1925 avlåtna propositionen angående statsverkets tillstånd och behov under budgetåret 1925—1926 har Kungl. Maj:t, under återopande av det vid propositionen under rubrik »III. Övriga för flera huvudtitlar gemensamma frågor» fogade statsrådsprotokollet över finansärenden för nämnda dag, föreslagit riksdagen förklara, att i fråga om bestridande av kostnaderna för dyrtidstilläggen vid postverket, telegrafverket, statens järnvägar, statens vattenfallsverk, statens domäner, flottans pensionskassa samt statens anstalt för pensionering av folkskollärare m. fl. ävensom vid arméns och marinens verkstäder och fabriker m. fl. anläggningar skall för budgetåret 1925—1926 gälla vad i sådant hänseende blivit för budgetåret 1924—1925 beslutat.

Framställningen har såvitt angår pensions- och indragningsstaterna hänvisats till bankoutskottet; och har utskottet således endast att yttra sig angående sättet för bestridande av kostnaderna för dyrtidstillägg åt befattningshavare vid flottans pensionskassa och statens anstalt för pensionering av folkskollärare m. fl.

Beträffande utredningen i ämnet får utskottet hänvisa till återopade statsrådsprotokollet.

I anledning av Kungl. Maj:ts förevarande framställning hava inom riksdagen väckts följande motioner, nämligen inom första kammaren, nr 83 av herr *E. J:son Thulin* och nr 154 av herr *C. Winberg m. fl.* samt inom andra kammaren, nr 200 av herr *A. Forssell* och nr 216 av herr *E. Hage m. fl.*

Ifrågavarande motioner hava, i vad de angå pensions- och indragningsstaterna, hänvisats till bankoutskottet.

Departementschefen har tillstyrkt ett bibehållande i oförändrad form av nu gällande grunder för dyrtidstillägg åt befattningshavare i statens tjänst. Då kungörelsen i ämnet äger giltighet tills vidare, har utfärdande av ny kungörelse befunnits ej vara erforderligt.

Utskottet vill erinra, att innevarande års riksdag på statsutskottets förslag beslutit, att i fråga om bestridande av kostnaderna för dyrtidstilläg-

gen vid postverket, telegrafverket, statens järnvägar samt statens vattenfallsverk, ävensom arméns och marinens verkstäder och fabriker m. fl. anläggningar skall för budgetåret 1925—1926 gälla vad i sådant hänseende blivit för budgetåret 1924—1925 beslutat, samt avslagit de i ämnet väckta motionerna.

Vad riksdagen sålunda beslutit bör enligt utskottets mening gälla jämväl i fråga om kostnaderna för dyrtidstillägg åt befattningshavare vid flottans pensionskassa och statens anstalt för pensionering av folkskollärare m. fl.

Utskottet hemställer förty,

a) att riksdagen, med bifall till Kungl. Maj:ts förslag, må besluta, att i fråga om bestridande av kostnaderna för dyrtidstilläggen vid flottans pensionskassa och statens anstalt för pensionering av folkskollärare m. fl. skall för budgetåret 1925—1926 gälla vad i sådant hänseende blivit för budgetåret 1924—1925 bestämt;

b) att herr Winbergs m. fl. och herr Hages m. fl. ovanberörda motioner, i vad de röra pensions- och indragningsstaterna, icke må av riksdagen bifallas; samt

c) att herr Thulins och herr Forssells förenämnda motioner, i vad de röra pensions- och indragningsstaterna, ej heller må vinna riksdagens bifall.

Stockholm den 17 mars 1925.

På bankoutskottets vägnar:

BERNH. ERIKSSON.

Vid detta ärendes slutbehandling hava närvarit:

av första kammaren: herrar *Gustafsson* i Stensholm. *Vindahl*, *Johansson* i Friggeråker. *Berge*, *Bondeson*, *Ström* och *Östergren*; samt

av andra kammaren: herrar *Eriksson* i Grängesberg, *Bäcklund*, *Ryberg*, *Svensson* i Betingetorp, *Höglund*, *Törnkvist* i Bjuv och *Uddenberg* i Varberg.